
Issanda aasta 2020 Viljandi Jaani koguduses 

 

Eriliste piirangute aasta. 

Aasta 2020 oli Eesti ühiskonna ja kiriku jaoks keeruline nagu kogu maailmas. Koroonaviiruse 

levikust tingitud piirangute tõttu jäid mitmed kavandatud sündmused toimumata (vaimulik 

laulupidu Viljandis, Kirikute Öö, Jaani Jõulumaa, koguduse ekskursioon, eakate jõululõuna jm). 

Täiesti erakordne oli selle aasta kevad, kui peaaegu kaks kuud ei olnud kirikutes võimalik pidada 

avalikke jumalateenistusi. Pühapäevane jumalateenistus, kus kogudus koguneb osa saama Jumala 

Sõnast ja armulauast, ei ole lihtsalt üks üritus teiste seas, vaid kristlase vaimulikuks eluks 

hädavajalik toit, millest kõrvalejäämine oli omamoodi suur paast kogu kiriku jaoks.  

Veebipalvused 

 

Jaani koguduses hoidsime sel perioodil oma 

kiriku uksed igapäevaselt avatuna, et 

soovijad võiksid tulla hingerahu otsima, 

palvetama, küünalt süütama. Lõppenud aasta 

tähendas meile nagu paljudele teistele 

kogudustele olulist sammu või hüpet 

digipädevuste tõstmise osas. Hakkasime 

salvestama ja veebis (YouTube, Facebook) 

jagama pühapäevasi vaimulikke mõtisklusi 

koos muusika ja palvega. Emadepäevast 

alates, kui tavapärane jumalateenistuslik elu 

jätkus, püüdsime regulaarselt salvestada ja 

järelvaadatavaks muuta pühapäevaseid 

jutlusi. 2020. aasta jõulujumalateenistused 

kandsime üle juba reaalajas koguduse 

Facebooki lehel (Viljandi Jaani kogudus), et 

need koguduseliikmed, kes koroonaviiruse 

teise laine tõttu kirikusse ei pääsenud, 

saaksid jumalateenistustest osa. Tänu raskele 

aastale võime öelda, et koguduse vaimulik 

sõnum ja teenimine on nüüd regulaarselt 
kajastatud ka veebis. 

Rekordiline leeritatute arv 

Vaatamata keerulisele aastale pidasime Viljandi Jaani koguduses tänavu kolm leerikursust, 

neist sügisleer toimus suures osas e-õppena. Kokku osales aasta jooksul leerikursustel ja liitus 

kogudusega 27 inimest – see on üle kümne aasta suurim leeritatute arv Jaani koguduses! 

Küllap on keeruline aeg, mis samas on soosinud rahunemist, süvenemist ja olulise eristamist 

ebaolulisest, pannud inimesi senisest rohkem püsivate eluväärtuste ning Jumala ja kiriku 

suunas vaatama ning Jaani koguduses suutsime olla piisavalt paindlikud ja innovaatilised e-

õppe keskkondade kasutamisel leeritöös. 



 

Muusika kirikus 

Muusikat kõlas Jaani kirikus möödunud aastal tavapärasest vähem – ära jäid paljud 

kontserdid, sealhulgas koolide ja lasteaedade jõulukontserdid. Siiski kõlas igal 
jumalateenistusel ja veebipalvusel orelimuusika ning naisansambel Iris jätkas tegutsemist. 

 

 

 



Avatud kirik 

Me soovime, et Viljandi vanim pühakoda, 548-aastane Jaani kirik oleks aastaringselt ja 

igapäevaselt avatud – mitte vaid kord või kaks nädalas jumalateenistusteks ja palvusteks, vaid 

igal ajal ja kõigile tulijaile. Viimastel aastatel oleme seda ka suutnud – 15.maist 15.oktoobrini 

on kiriku peauks avatud tõepoolest iga päev, ülejäänud ajal aastast E-N kantselei tööaegadel 

ja pühapäeviti. Tänavu hoidsime kiriku uksed lahti ka siis, kui jumalateenistusi pidada ei 

saanud ja kantselei oli suunatud kaugtöörežiimile. Peame oluliseks, et Viljandi linnas oleks 

Jumala koda, kuhu alati ja igapäevaselt saab tulla – mõtisklema, Jumalaga kohtuma, rahu 

koguma, küünalt süütama, palvetama. Meie kirik on soe, puhas ja valge, meie töötajad 

puhastavad ja desinfitseerivad hoolikalt pindu, et vältida nakkusohtu ja hoida inimeste tervist. 

Kroonlühter särab taas 

Paastuajal, kui paljud koguduse töövaldkonnad olid suunatud ooterežiimile, oli meie sooviks 

seda kingitud aega mitte raisku lasta minna, vaid algatada midagi uut.  Otsustasime ette võtta 

Jaani kiriku orelirõdu kroonlühtri restaureerimise, mille elektrijuhtmed olid amortiseerunud 

ja lühtri haarade ühenduskohad mõranenud nii, et lühter oli organistile lausa ohtlikuks 

muutunud. Kuulutasime välja korjanduse kroonlühtri restaureerimiseks ning kogusime paari 

kuuga koguduseliikmetelt ja sõpradelt üle 3000 euro ning tellisime restaureerimistööd KAR-

Grupi meistritelt – Jumala tahtel teostas töid sama meister, kes 1980. aastate teises pooles 

selle lühtri valmistas. Restaureeritud ja täies hiilguses särava kroonlühtri pühitsesin 

frantsiskusepäeva, 4. oktoobri õhtusel kontsertpalvusel. Restaureeritud kroonlühtri 

pühendasime tänuks Jumalale ja vapratele kaasmaalastele, kes aitasid meid võitluses 
koroonaviirusega toime tulla ja püsima jääda. 

 

 

 



Laste mängunurk Jaani kirikus 

Viljandi Jaani koguduses on aastaid olnud tegus laste-, pere- ja noortetöö. Aastas üheksa korda 

toimuvatele perejumalateenistustele koguneb tavapärasest rohkem kirikulisi, jutlused on 

lastepärased, kirikupalved valmistatakse ette ja peetakse koguduseliikmete poolt. Pereklubi 

kooskäimistel käsitletakse erinevaid vanemluse ja peresuhetega seotud teemasid. Kord kuus 

toimuvatel noorteõhtutel on käinud külalisi erinevatest kogudustest üle Eesti, juulikuus 
tegime kaheksa koguduse noorega kahepäevase väljasõidu Saaremaale. 

Tänavu sisustasime Jaani kirikusse laste mängunurga. Kirikus nähtaval kohal, hõlpsasti 

ligipääsetav ja hubane mängunurk annab igale kirikusse tulijale teada, et lapsed ja pered on 

kogudusse ja Jeesuse juurde oodatud. Siin saavad lapsed aega veeta nii jumalateenistuste ajal 

kui ka väljaspool teenistusi, kui pere külastab kirikut ning vanemad soovivad hetke puhata ja 
kirikus palvetada. 

Laste mängunurga rajamist toetas Anna-Lisa Nylund, Porvoo Soome koguduse kauaaegne 

lastetöötegija, kes enne igavikku lahkumist jättis oma lastele 2000 eurot palvega kinkida see 

Viljandi Jaani koguduse laste- ja peretöö toetuseks. 

 

Jaani Lastemaja seitsmes aasta 

Kogudusele kuuluvas lastehoius tegutseb kaks rühma kokku 20 lapsega vanuses 1,5-7 

eluaastat. Lisaks igapäevasele lapsehoiule ja mitmesugustele arendavatele tegevustele on 

tähtsal kohal ka kristlike väärtuste igapäevaellu rakendamine: lapsed loevad söögipalvet ja 

osalevad igal teisipäeval kirikus lastehommikul, kus tutvutakse kirikuga, kiriku- ja 

rahvakalendri pühadega ning kristlike ja üldinimlike väärtustega. Ka kevadise eriolukorra 

ajal, kui koolid olid distantsõppel, olime valmis lapsi hoidu vastu võtma, siiski oli ka meil 3-



nädalane periood, kus kõik lapsed olid kodused. Seda suurem oli taaskohtumise rõõm, et jälle 

sõpradega koos mängida! 

Hoolime eakatest 

Tänavune aasta oli keeruline eelkõige 

eakatele, kelle liikumisne oli viiruse tõttu 

rohkem piiratud kui teistel. Kevadel 

katkesid iga kuu Jaani kiriku keldrisaalis 

toimuvad eakate pärastlõunad, samuti 

pidime loobuma traditsioonilisest eakate 

jõululõunast. Seevastu toimetasime 

vabatahtlike abiga üle 80-le eakale 

jõuludeks koju kingituse kirikukalendri, 

õpetaja tervituse ja maiustusega. 

Pikaajaline koostöö on kogudusel 

Viljandimaa Hoolekandekeskuse, Viiratsi 

Hoolekandekeskuse ja Pärsti 

Pansionaadiga, kus kord kuus toimuvad 

armulauaga jumalateenistused, soovijaid 

külastab vaimulik ka tubades, et nendega 

palvetada ja neile armulauda jagada. 

Viiruseperioodil tekkis nendeski 

külastustes vahe, loodetavasti saame aga 

alanud aastal taas minna kogudusena 

kiriku müüride vahelt välja nende juurde, 

kes ise kirikusse ei pääse, et olla Kristuse 

lootuse kuulutajad ja hingevalguse 

jagajad neile inimestele, kes on jõudnud 

oma eluõhtusse. 

 

Tänu annetajatele ja toetajatele! 

Eestis ei ole riigikirikut – iga kogudus on majanduslikus mõttes iseseisev ning vastutab 

ise oma kiriku ülalpidamise ja tegevuste rahastamise eest. Tänavu eraldati riigi poolt 

kõigile kogudustele erakorralist toetust seoses COVID-19 viiruse levikust põhjustatud 

tegevuse peatumise ja sissetulekute vähenemisega. See toetus aitas katta ärajäänud 

kontsertidest ja jumalateenistustest tekkinud auku meie eelarves. Viljandi linn on 

aastakümneid eraldanud meie kogudustele tegevustoetust, suur tänu linnale 

väärtustamast meie tegevust kogukonnas. Aastaid oleme saanud toetust ka meie 

sõpruskogudustelt -  Porvoo soome koguduselt ja Lahti Salpausselä koguduselt, kelle tugi, 
eestpalved ja sõprussidemed tähendavad meile ääretult palju. 

Väga suure osa Viljandi Jaani koguduse eelarvest moodustavad aga koguduseliikmete ja 

toetajate annetused. Vaatamata paljude inimeste jaoks majanduslikult keerulisele aastale 

oli heatahtlikkust ja andmisrõõmu palju – liikmesannetustest kogunes 28 374 eurot, mis 

ületas ligi 400 euro võrra eelarves kavandatud summa (28000). Lisaks sellele laekus veel 

1827 eurot annetusi toetajatelt väljastpoolt kogudust. Seda on rohkem, kui oskasime 

aasta alguses kavandada. Teadmine, et nii paljud inimesed Jaani kogudust usaldavad ja 



tema tegevust toetavad, täidab südame lõputu tänulikkusega ning kindlustundega alanud 

aasta teed alustades.  

Aitäh teile, head sõbrad, kogudusekaaslased, annetajad ja toetajad: Aarne Lätte, 

Aarne Soro, Aavo Upan, Agda Grahv, Age Einulo, Aili Kiin, Aili Randmäe, Aili-Helene Saar, 

Aino-Elju Känd, Aino Järv, Aino Kaubi, Aita Samarüütel, Aivar Berzin, Aivar Oras, Aksel 

Hüva, Aleksander Vaabel, Aleksander Õim, Alo Peebo, Andrus Henga, Andrus Koppel, 

Andrus Rooks, Angela Aru, Ann Tamme, Anne Upan, Anneli Kont-Rahtola, Anneli 

Männamaa, Anneli Romulus, Anneli Vassar, Anne-Ly Annama, Annely Vaarik, Annika 

Salonen, Anu Peiel, Anu Raud, Anu Sööt, Asta-Linda-Armilde Koovit, Ave Alvre, Avo Tamm, 

Berta Toikka, Cätlin Mägi, Diana Kumer, Ebe Meiesaar, Ebe Suits, Eda Aas, Eda Paakspuu, 

Edith Naarits, Egert Mikk, Eha Habicht, Elga Jakobson, Eli  Paul, Ellen Rosin, Elsbet Helena 

Tiitus, Elve Kõpp, Elve Meier, Emily Naarits, Endla Lehtme, Ene Andresen, Ene Kirotar, 

Ene Suigusaar, Enn Kullama, Enna Audova, Epp Niidri, Eret Türk, Erle Hein, Erna Koppel, 

Ester Soosaar, Eva Loodus, Eve Kreisman, Eveli Peterson, Evelin Vassar, Evi Tamm, Evija 

Pärn, Galina Jakobson, Gerli Pajo, Gerly Lehtmets, Gerty Kallak, Harry Gustawson, Harry 

Kare, Hedi-Kai Pai, Heidi Oja-Kalberg, Heino Thomson, Heldi Soobik, Hele-Mall Kiviste, 

Helen Närep, Helen Toss, Helge Ponder, Heli Saamer, Heli Vassar, Helina Härginen, Hello 

Upan, Helve Hunt, Helve Tähis-Asuküla, Helvi-Maria Kallikorm, Hevel Sarv, Hillart Mirka, 

Hillart Mirka, Hille Tõruvere, Igor Oja, Iivi-Reet Männik, Ilmar Pärn, Ilmi Kard, Ingrid 

Madisson, Iraida Arro, Irma Väre, Ivika Alliksaar, Ivo Alliksaar, Ivo Kaljula, Jaak Pihlak, 

Jaan Heldja, Jaan Männik, Jane Saar, Janek Kink, Jelena Pärle, Juta Kivistik, Juta 

Klettenberg, Kadri Allikmäe, Kadri Kallast, Kadri Oras, Kadri Puu, Kadri Tammai, Kaidi 

Kullama, Kaido Pung, Kaie Orgo, Kaina Mälgand, Kairi Kajo, Kalev Tõnisson, Kalju Mirka, 

Kalle Kadalipp, Kalle Küttis, Kalmer Liimets, Kalvi Kants, Karin Allik, Karl Mihkel Loodus, 

Katri Henga, Katrin Puu, Katrin Taim, Katrin Tambet, Katrin Thomson, Kea Lätte, Kertu 

Reinsalu, Kiira Sumberg, Koidu Atonen, Krista Hansson, Krista Kingumets, Krista 

Tõnisson, Kristel Aer, Kristi Kerner, Kristo Hansson, Kätlin Atonen, Kätlin Juuram, Külli 

Joonson, Külli Saul, Külli Soobik, Külli Villems, Laine Kallasmaa, Laine-Marianne Tusti , 

Laine Parrest, Lea Saareoks, Leida Koorits, Leida Sinimaa, Leili Weidebaum, Leili Visnap, 

Lembit-Kaur Stöör, Liia Otsa, Liina Heinaste, Liina Ostumaa, Liina Põldsepp, Liisi Järve, 

Liivi Ilves, Lille-Astra Arraste, Linda Aru, Linda Klaos, Ludmilla Abel, Ly Muri, Maarika 

Roosimägi, Maarika Sibrits, Made Kello, Madis  Rebane, Madli Mäger, Maie Arba, Maie 

Kasvandik, Maie Lond, Maie Reinert, Maie Tavaste, Mai-Ly Kurson, Malle Blitner, Malle 

Kraavi, Malle Liivak, Malle Pisarev, Mare Tõnisson, Marek Nõmmik, Maret Kampus, Marge 

Salujärv, Margit Kirss, Margit Suurmets, Margus Põldsepp, Margus Vuntus, Mari Lehestik, 

Marianne Ruus, Mariina Karro, Marja-Liina Talimaa, Marju Kindlam, Marko Kotsar, Marko 

Kuldsaar, Marko Mägi, Marko Tiitus, Mart Kask, Marta Kütt, Mati Männamaa, Meedi 

Klettenberg, Meeli Sova, Meelis Atonen (Hans Erik, Liis Grete, Mattias Siim ja Anna Mia), 

Meelis Kard, Meelis Suurkask, Merike Mitt, Merike Põhjala, Merit Berzin, Merle Uba, 

Mihkel Oras, Mikk Kard, Milvi Vaabel, Minna Saarelma-Paukkala, Mirjam Tiitus, Monika 

Peebo, Märt Mäger, Pille Elming, Priit Aer, Priit Kurson, Raili Toikka-Tamm, Raina 

Luhakooder, Rainis  Liik, Raivo Otsa, Raja Aardevälja, Raul Alliksaar, Reet Lubi, Rein Ruus, 

Rein Uusma, Riina Kaljurand, Riina Trumm, Rita Dimitrijev, Romet Puu, Saima Liverson, 

Siiri Kärt, Silvi Kont, Silvi Mäeorg, Silvia Saveli, Silvia Saveli, Silvia Soro, Siret Hünerson, 

Sirje Kannel, Sirje Kõuhkna, Sirje Ojasoo, Sirje Sei, Sirli Naelaste, Taavi Sõukand, Taimi 

Välba, Tarmo Loodus, Tiia Kadalipp, Tiia Oks, Tiia Sülla, Tiina Johanna Pihlak, Tiina Leiaru, 

Tiina Mikkor, Tiina Põldaru, Tiina Vilberg, Timo Paukkala, Tiit Tammai, Tiit-Uku Audova, 



Tiiu Lätte, Tiiu Soesoo, Triin  Ojamaa, Triinu Tints, Urmas Närep, Urmas Uba, Vaike 

Zalõbina, Valve Toompuu, Veera Looga, Vello Uukivi, Viigi Püssa, Viktor Joonson, Virve Alt, 

Virve Teppart, Õie Lumi, Õie Pihlak, Õie Univer, Õilme Tšikina, Ülle Kramer, Ülo Kalmann, 

Ülo Stöör. 

Kroonlühtri taastamist toetasid annetusega: Aavo Upan, Agda Grahv, Aleksandra 

Stern, Alo Peebo, Ann Tamme, Anneli Kont, Anu Raud, Ariš Thea Puu, Eli Paul, Enna ja Uku 

Audova, Gerty Kallak, Harry Kare, Helen ja Urmas Närep, Helina Härginen, Helve Hunt, 

Ilmi ja Meelis Kard, Ivo Alliksaar, Ivo Kaljula, Jaan Männik, Kaie Orgo, Kaie Orgo, Kaina 

Mälgand, Kalle Küttis, Katrin ja Romet Puu, Kea Lätte, Kerly Ritval, Kertu Aer, Kessu 

Leesmend, Krista Kingumets, Kristel Aer, Külli Joonson, Lemmi Paul, Liina Heinaste, Liina 

Ostumaa, Liisi-Ly Viitkin, Madis Rebane, Maie Arba, Maie Kasvandik, Malle Pisarev, Margit 

Kirss, Marko Mägi, Marko Tiitus, Meelis Atonen, Meelis Suurkask, Merike Põhjala, Merike 

Tamm, Mirjam Tiitus, Perekond Põldsepp, Priit Aer, Rainis Liik, Raja Aardevälja, Reet Lubi, 

Sirje Kannel, Taimi Välba, Tarmo Loodus, Tiina Johanna Pihlak, Tiina Mikkor, Tiina 
Vilberg, Triin ja Jüri Ojamaa, Veronika Järvoja, Ülle Kramer, Ülo Stöör. 

Tänan teid! Ühiselt tegutsedes kasvavad väikestest asjadest suured.  

Ülistagem Issandat ja lootkem Tema peale 

Minu ja meie kõikide suurim tänu, ülistus ja au kuulugu aga Jumalale, kes on olnud oma 

koguduse Karjane ja Õnnistegija möödunud aasta helgetel ja kurbadel hetkedel, rõõmus 

ja mures, headel ja kurjadel päevadel. Tema on hoidnud ja varjanud meie rahvast 

keerulises olukorras, lasknud meil kosuda ja paraneda, jaganud meile igapäevast leiba kui 

taevast rooga oma pühas Sõnas ja armurikastes sakramentides, kuulnud meie palveid ja 
õnnistanud meid iga päev oma ligioluga.  

Temale lootes läheme vastu alanud aastale 2021, kelle tõotus kõrbeteele suunduvale 

Moosesele on meie kirikukalendris tänavuseks vaimulikuks juhtmõtteks: „Minu pale 

läheb kaasa ja ma annan Sulle rahu.“ (2.Moosese 33:14) 

 

Kolmekuningapäeval AD 2021 

 

Viljandi Jaani koguduse õpetaja 

 

 

 


